

Rosa Cogliandolo
rosa.cogliandolo@garef.it
rosa.cogliandolo@virgilio.it

Imprenditrice con più di 30 anni d'esperienza nella contabilità, la finanza, il management a livello corporate. Italiana di nazionalità, ho vissuto per diversi anni all'estero. Sono capace di lavorare su lunghi orari, d'essere molto organizzata e d'investirmi totalmente. Prediligo il lavoro di squadra.

Esperienze lavorative

2016 – ad oggi

GAREF SAS DI NEXT SRL & C. (Azienda industriale nel settore rubinetterie)
Socia Amministratrice / Finance Manager

Sono imprenditrice di un'azienda di 47 risorse con un giro di affari da 12 milioni di euro

OCRIM S.P.A. (Costruzioni d'impianti molitori)
CFO, Finanza e Controllo gestione

2011 – 2016

Amministrazione e finanza di gruppo: controllo di gestione, export, bilancio d'esercizio, redazione del bilancio consolidato IAS/IFRS e delle analisi di cash flow. Incaricata della redazione del budget annuale e della presentazione al comitato di direzione.

Relazioni esterne

Rapporti con consulenti, revisori dei conti, avvocati...

Rapporti con le banche italiane e straniere

Coordinazioni interne

Preparazione e partecipazione a tutte le riunioni interne, assemblee, CDA

Gestione delle società controllate (Arabia Saudita, India, Svizzera e Russia)

Management

Supervisione di una squadra di 8 persone di cui 1 responsabile contabile, 1 responsabile controllo gestione, 1 responsabile export, 3 aiuti contabili, 2 assistenti export

VITEMBAL Gruppo Francese (Imballaggi alimentari)

2009-2011

Responsabile Metodi e Controllo di gestione delle filiali (Italia-Spagna-Germania)

Metodi e controllo di gestione

Chiusura conti economici mensili

Redazione del cash flow, business plan

Reporting mensili interni e verso la casa madre francese

Redazione del bilancio consolidato e d'esercizio

Assicuravo il rispetto dei metodi e delle procedure di gruppo

Relazioni esterne

Rapporti locali con revisori dei conti, studi fiscali, banche ed enti diversi

Rapporti con revisori dei conti e studi fiscali francesi

Preparazione e partecipazione alle riunioni gruppo delle filiali

Management

Responsabile di squadre in Italia: 2 contabili, in Spagna: 1 responsabile amministrativo e 2 contabili e in Germania: 1 responsabile amministrativo e 2 contabili

VITEMBAL Italia

1999-2009

Responsabile Amministrativa e Finanza, creazione della filiale con il direttore generale

Chiusura dei conti economici mensili

Redazione del cash flow, business plan

Reporting mensili interni e verso la casa madre francese
Redazione del bilancio consolidato e d'esercizio
Rapporti locali con i revisori dei conti, studi fiscali, banche ed enti diversi
Gestione agenti commerciali

TIMAC Italia

1992-1999

(Gruppo Roullier S.P.A. Francese di fertilizzanti e concimi per l'agricoltura)

Impiegata amministrativa e contabile
Chiusura dei conti economici mensili e annuali
Reporting mensili interni e verso la casa madre francese
Collaborazione e realizzazione del budget societario
Gestione dei flussi di cassa

SIBIR Import (Export di frigoriferi)

1990-1992

Impiegata amministrativa e contabile in Francia

U.A.P (Unione delle assicurazioni di Parigi)

1989-1990

Impiegata amministrativa e contabile in Francia

Formazione

Liceale e Universitaria Economica Finanziaria conseguita in Francia
Corsi di specializzazione all'interno dei gruppi: Amministrazione/Finanza/Controllo di gestione/Risorse Umane

Lingue

Italiano e francese: madrelingua
Inglese: discreto

Competenze informatiche

SAP, AS400, Panthera MS Office,

Autorizzo al trattamento dei dati personali ai sensi dell'art. 13 d.lgs 196/2003